
BUPATI BERAU 
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

PERATURAN BUPATI B E R A U 

NOMOR 15 TAHUN 2018 

TENTANG 

SANTUNAN VETERAN DAN JANDA VETERAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Menimbang 

Mengingat 

BUPATI BERAU, 

a. bahwa untuk meringankan beban hidup Veteran dan janda 
Veteran di Kabupaten Berau perlu diberikan santunan 
sebagai penghargaan dan penghormatan atas jasa-jasanya 
merintis dan mempertahankan kemerdekaan Indonesia; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Santunan Veteran dan Janda Veteran. 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat I I di Kalimantan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) Sebagai 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1953 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 1820); 

3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2012 tentang Veteran 
Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5324) 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 67 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 15 
Tahun 2012 tentang Veteran Republik Indonesia (Lembaran 



Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 188, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5573); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG SANTUNAN VETERAN DAN 
JANDA VETERAN. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 
Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Berau. 
2. Bupati adalah Bupati Berau. 
3. Veteran adalah Veteran Pejuang Kemerdekaan Republik Indonesia di 

Kabupaten Berau. 
4. Janda Veteran adalah Janda Veteran Pejuang Kemerdekaan Republik 

Indonesiadi Kabupaten Berau. 
5. Santunan Veteran dan Janda Veteran adalah santunan yang merupakan 

tanda penghargaan dan penghormatan dari pemerintah daerah kepada 
Veteran dan Janda Veteran yang telah berjasa merintis kemerdekaan dan 
mempertahankan Kemerdekaan Republik Indonesia. 

Pasal 2 
Santunan Veteran dan Janda Veteran dimaksudkan sebagai penghargaan dan 
penghormatan atas jasanya merintis dan mempertahankan kemerdekaan 
Republik Indonesia di Daerah. 

Pasal 3 
Santunan Veteran dan Janda Veteran bertujuan untuk meringankan beban hidup 
sebagai penghargaan dan penghormatan atas jasanya merintis dan 
mempertahankan kemerdekaan Republik Indonesia di Daerah. 

BAB I I 
BESARAN SANTUNAN 

Pasal 4 
(1) Santunan Veteran dan Janda Veteran diberikan sebesar Rp.400.000,- (empat 

ratus ribu rupiah) setiap bulan. 
(2) Santunan Veteran dan janda Veteran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

diberikan terhitung mulai bulan Januar i 2018 

BAB I I I 
PENERIMA SANTUNAN 

Pasal 5 
Untuk memperoleh Santunan Veteran dan Janda Veteran harus memenuhi 
persyaratan sebagai berikut: 



- 3 -

a. memiliki Surat Keterangan Veteran di Kantor Veteran Kabupaten Berau yang 
diterbitkan oleh Ketua Legiun Veteran Markas Cabang Kabupaten Berau; dan 

b. memiliki Kartu Keluarga. 

Pasal 6 
Penerima Tunjangan Veteran dan Janda Veteran ditetapkan dengan Keputusan 
Bupati. 

Pasal 7 
Pembiayaan Satunan Veteran dan Janda Veteran dibebankan pada Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah. 

Pasal 8 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Berau. 

BAB IV 
PEMBIAYAAN 

BAB V 
KETENTUAN PENUTUP 

Ditetapkan di Tanjung Redeb 
ia_tanggal, 27 F e b r u a r i 2018 

Diundangkan di Tanjung Redeb 
pada tanggal, 27 F e b r u a r i 2018 

BERITA DAERAH KABUPATEN B E R A U TAHUN 2018 NOMOR 15 


